

# Zmiany planów ochrony dla świętokrzyskich rezerwatów

2016-04-25

26 kwietnia 2016 r. wchodzi w życie zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach zmieniające plany ochrony dla rezerwatów przyrody Przęślin, Góry Wschodnie i Owczary. Konieczność dokonania zmiany zarządzeń jest wynikiem kontroli Ministra Środowiska przeprowadzonej w ramach zgodności aktów prawa miejscowego ustanowionych przez wojewodę i organy administracji niezespólonej.

O przystąpieniu do opracowania projektów zmiany zarządzeń w sprawie ustanowienia planów ochrony, jak również o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy, a także składania przez wszystkich zainteresowanych uwag i wniosków poinformowano społeczeństwo poprzez wydanie stosownych obwieszczeń. Projekty zarządzeń zostały pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Radę Ochrony Przyrody w Kielcach oraz zainteresowane rady gmin.

Rezerwat przyrody Owczary położony jest w gminie Busko-Zdrój. Utworzony został z celu zachowania źródła solankowego z występującą w jego pobliżu unikatową słonolubną florą. Jest to jedyny w województwie świętokrzyskim rezerwat słonoroślowy (halofilny).

Rezerwat przyrody Przęślin i Góry Wschodnie położone są w gminie Wiślica. Utworzono je w celu ochrony naturalnych stanowisk zespołów roślinności stepowej. W rezerwacie przyrody Przęślin chronione są również pokaźnych rozmiarów kryształy gipsowe widoczne na powierzchni ziemi.

[Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 8 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Przęślin"](#)

[Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 8 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Góry Wschodnie"](#)

[Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 8 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Owczary"](#)



## Rezerwaty przyrody Przęślin, Góry Wschodnie i Owczary, Kielce — 25 kwietnia 2016 r.

